
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлениями администрации Уинского муниципального округа от 05.08.2020 

№ 259-01-03-346 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уинского муниципального округа» и 

от 25.08.2021 № 259-01-03-253 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Уинского муниципального округа Пермского края» администрация 

Уинского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в постановление администрации Уинского муниципального 

округа Пермского края от 16.10.2023 № 259-01-03-299 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

Уинского   муниципального    округа    Пермского    края» на   2024-2026 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Комплексное развитие сельских 

территорий Уинского муниципального округа Пермского края» на 2024-2026 

годы:       

          1.1.1. Пункт 9 Паспорта муниципальной программы изложить в новой 

редакции. 

1.1.2. В разделе 7 текстовой части муниципальной программы подраздел 7.1 

дополнить мероприятием 7.1.4 и изложить в новой редакции. 

1.1.3. Раздел 8 текстовой части муниципальной программы изложить в 

новой редакции. 

 

 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Уинского муниципального 
округа Пермского края                
от 16.10.2023 № 259-01-03-299        
«Об утверждении муниципальной 
программы «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Уинского муниципального 
округа Пермского края» на 2024-
2026 годы»  

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 1 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



          1.1.4. Приложения 1, 2, 2а, 2б, 3 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования 

и применяется к правоотношениям при исполнении бюджета Уинского 

муниципального округа Пермского края, начиная с бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026годов. 

  3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Уинского муниципального округа в сети «Интернет» в течении  

15 рабочих дней со дня утверждения. 
 4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Управление по 
строительству, ЖКХ и содержанию дорог Уинского муниципального округа» 
Квиткова Д.Н. 
 
 
 
 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Уинского 
муниципального округа                                                                        А.Н. Зелёнкин 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 2 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



 

  Приложение 

                                                                                               к постановлению администрации 

Уинского муниципального 

округа Пермского края 
 

Паспорт муниципальной программы 
 

1

1 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Уинского 

муниципального округа Пермского края» на 2024-2026 годы 

2

2 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

Цели   муниципальной программы: 

1.Улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях 

Уинского муниципального округа Пермского края. 

2.Улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на сельских 

территориях Уинского муниципального округа Пермского края за 

счет   реализации инфраструктурных мероприятий в рамках 

Программы. 

3.Создание условий для реализации Программы. 

 

Задачи муниципальной программы: 

 1. Повышение уровня комплексного обустройства объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры сельских территорий 

Уинского муниципального округа. 

2.Обеспечение управления реализацией мероприятий Программы.           

3

3 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2026 годы 

4

4 

Ожидаемые 

результаты 

муниципальной 

программы 

1.Снижение уровня износа системы коммунальной инфраструктуры и 

повышение ее надежности. 

2. Подключение к системе коммунальной инфраструктуры объектов 

нового строительства. 

3. Обеспечение выполнения задач, мероприятий и показателей, 

предусмотренных муниципальной программой и подпрограммами, 

включенными в ее состав, исполнение в максимальном объеме. 

5

5 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

 Муниципальное казенное учреждение «Управление по 

строительству, ЖКХ и содержанию дорог Уинского муниципального 

округа» 

6

6 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

нет 

7

7 

Участники 

муниципальной 

программы 

 Муниципальное казенное учреждение «Управление по 

строительству, ЖКХ и содержанию дорог Уинского муниципального 

округа» 

8

8 

Подпрограммы 

программы 

1. Комплексное обустройство сельских территорий объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры  

2. Обеспечение реализации муниципальной программы. 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 3 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



(Обеспечивающая подпрограмма). 

 

 

9

9 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы, рублей 

2024 2025 2026 Итого 

Всего, в том 

числе: 

 

129 026 814,49 

 

63 033 135,43 

 

8 131 139,00 

 

200 191 088,92 

Бюджет 

Уинского 

муниципального 

округа 

 

 

35 580 294,48 

 

 

22 675 719,57 

 

 

8 131 139,00 

 

 

66 387 153,05 

Краевой бюджет 93 446 520,01 40 357 415,86 0,00 133 803 935,87 

Федеральный 

бюджет 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 0,00 

  Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

7. Перечень и краткое описание подпрограмм 

 

7.1. Подпрограмма «Комплексное обустройство сельских 

территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры» 

На решение задачи «Повышение уровня комплексного обустройства 

объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельских территорий» 

направлены мероприятия подпрограммы: 

развитие водоснабжения и водохозяйственного комплекса (разработка 

проектно-сметной документации по организации водоснабжения на территории с. 

Уинское и прохождение государственной экспертизы, текущий ремонт 

водопроводных сетей Уинского муниципального округа); 

развитие сети образовательных учреждений (строительство и 

реконструкция в сельской местности общеобразовательных учреждений, 

дошкольных образовательных учреждений); 

обеспечение  населения спортивными сооружениями и оснащение объектов 

спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и 

спортом; 

обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры сельских 

территорий (строительство и реконструкция объектов культуры). 

Предусматривается софинансирование расходов муниципальных 

образований по развитию социальной и инженерной инфраструктуры в сельской 

местности на условиях, установленных нормативно-правовыми актами 

Правительства Российской Федерации и Пермского края. 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 4 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



 

Мероприятие 7.1.1. «Развитие водоснабжения и водохозяйственного 

комплекса» 

Основными целями в области развития водоснабжения и 

водохозяйственного комплекса являются повышение уровня и качества 

водоснабжения сельского населения и создание комфортных условий труда и 

быта. 

Механизм реализации мероприятий по развитию водоснабжения и 

водохозяйственного комплекса - выделение бюджетных средств на разработку 

проектно-сметной документации по организации водоснабжения, на проведение 

капитального ремонта и текущих ремонтов водопроводных сетей на территории 

Уинского муниципального округа Пермского края и привлечение средств из 

других бюджетов бюджетной системы РФ и внебюджетных источников на 

данные цели. 

Целевой показатель: разработка проектно-сметной документации по 

организации водоснабжения и прохождение государственной экспертизы, 

степень технической готовности отремонтированных объектов водоснабжения. 

 

Мероприятие 7.1.2. «Обеспечение  населения спортивными 

сооружениями и оснащение объектов спортивным оборудованием и 

инвентарем» 

Для реализации мероприятий по развитию  инфраструктуры спорта, 

пропаганде и  популяризации массового и любительского спорта  и приобщению 

населения к регулярным занятиям физической культурой осуществляется 

финансирование расходов по устройству спортивных площадок и оснащение 

объектов спортивным оборудованием и инвентарем. 

Механизм реализации мероприятий по развитию физической культуры и 

спорта - выделение бюджетных средств на устройство спортивных площадок и 

оснащение объектов спортивным оборудованием и инвентарем и привлечение 

средств из других бюджетов бюджетной системы РФ и внебюджетных 

источников на данные цели. 

Целевой показатель: количество обустроенных спортивных объектов, 

усл.ед. 

Мероприятие 7.1.3. «Обеспечение населения объектами социальной 

инфраструктуры сельских территорий» 

Для реализации мероприятий по обеспечению населения объектами 

социальной инфраструктуры, создающих  условия для реализации культурных 

потребностей и досуга населения в соответствии с экономическими и 

социальными требованиями осуществляется финансирование расходов по 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 5 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



строительству (реконструкции) объектов культуры муниципальной 

собственности. 

Механизм реализации мероприятий по развитию на селе культуры, 

организации досуга населения - выделение бюджетных средств на строительство 

(реконструкцию) в сельской местности объектов культуры  и привлечение 

средств из других бюджетов бюджетной системы РФ и внебюджетных 

источников на данные цели. 

Целевой показатель: ввод в действие  учреждений культуры, усл. ед. 

Мероприятие 7.1.4 . «Развитие сети образовательных учреждений» 

Для реализации принципа общедоступности образования, повышения 

качества образования в соответствии с экономическими и социальными 

требованиями осуществляется финансирование расходов по строительству 

(реконструкции) объектов образования муниципальной собственности. 

Механизм реализации мероприятий по развитию на селе общего 

образования - выделение бюджетных средств на строительство (реконструкцию) 

в сельской местности образовательных учреждений и привлечение средств из 

других бюджетов бюджетной системы РФ и внебюджетных источников на 

данные цели. 

Целевой показатель: ввод в действие образовательных учреждений, мест. 

 

8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

программы 

 

Для разработки проектов зон санитарной охраны источников 

водоснабжения в 2024 году требуется 465 119,20 руб., для проведения комплекса 

работ с целью оценки возможности обеспечения водой с. Уинское и разработки 

проекта геологического изучения недр с целью переоценки запасов Уинского 

месторождения подземных вод, используемого для питьевого и производственно-

технического водоснабжения населения с.Уинское  требуется 754 902,00 руб., для 

разработки программы комплексного развития социальной инфраструктуры 

требуется 120 000,00 руб., для разработки программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры требуется 100 000,00 руб. В процессе 

реализации мероприятий планируется использовать средства из местного 

бюджета. 

На капитальный ремонт водопроводных сетей в с. Уинское в 2024 году  

требуется 47 497 740,00 руб., в 2025 году - 49 777 630,00 руб., на строительство 

общеобразовательной школы на 60 учащихся по ул. Коммунистической, 61, в с. 

Нижний Сып Уинского муниципального района Пермского края требуется 

37 885 309,93 руб., на реконструкцию объекта "Приспособление для 

современного использования объекта культурного наследия регионального 

значения "Церковь Петра и Павла", расположенного по адресу: Пермский край, 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 6 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



Уинский район, с. Уинское, ул. Свободы, д. 29а требуется 30 239 609,99 руб., на 

ремонт водонапорной башни, скважины и водопроводной сети в с. Воскресенское 

требуется 3 518 867,38руб., на устройство спортивной площадки в с. Верхний 

Сып и оснащение объекта спортивным оборудованием и инвентарем для занятий 

физической культурой и спортом требуется 4 000 000,00 руб., на реализацию 

проекта инициативного бюджетирования - установку памятного знака 

«Пограничникам всех поколений» в с. Уинское требуется 540 538,27 руб. Также 

планируется привлечение средств из краевого  и местного бюджетов. 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 7 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Приложение 1 

к муниципальной программе  

  
 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы Уинского муниципального округа Пермского края  

 

N п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

ГРБС Значения показателей 
на начало реализации 

программы 
2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Комплексное развитие сельских территорий Уинского муниципального округа Пермского края» 

Подпрограмма 1 «Комплексное обустройство сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры» 

Основное мероприятие 1.1 «Развитие инфраструктуры в Уинском муниципальном округе Пермского края» 

1.1.1 Показатель 

Проведение комплекса работ с 

целью оценки возможности 

обеспечения водой с. Уинское 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

1.1.2 Показатель 

Разработка программы 

комплексного развития 

социальной инфраструктуры 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

1.1.3 Показатель 

Ремонт водопроводных сетей  

Уинского муниципального 

округа 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 0 0 1 

1.1.4 Показатель 

Разработка проектов зон 

санитарной охраны источников 

водоснабжения 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

1.1.5 Показатель 

Разработка программы 

комплексного развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 8 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

1.1.6 Показатель 

Капитальный ремонт 

водопроводных сетей в 

с.Уинское 

 

км 

Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 0 12 0 

1.1.7 Показатель 

Разработка проекта 

геологического изучения недр 

с целью переоценки запасов 

Уинского месторождения 

подземных вод, используемого 

для питьевого и 

производственно-технического 

водоснабжения населения 

с.Уинское Пермского края 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

1.1.8 Показатель 

Общеобразовательная школа 

на 60 учащихся по ул. 

Коммунистической, 61, в с. 

Нижний Сып Уинского 

муниципального района 

Пермского края 

мест Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 60 0 0 

1.1.9 Показатель 

Устройство открытой 

универсальной спортивной 

площадки в с. Воскресенское 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 0 1 0 

1.1.10 Показатель 

Устройство открытой 

универсальной спортивной 

площадки в с. Верхний Сып 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

1.1.11 Устройство хоккейной 

площадки с. Уинское 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

 

 

0 0 1 0 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 9 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Основное мероприятие 1.2 Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» 

1.2.1 Показатель 

Установка памятного знака 

«Пограничникам всех 

поколений» в с. Уинское 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

Основное мероприятие 1.3 «Реализация программы «Комфортный край» 

1.3.1 Показатель 

Ремонт водонапорной башни, 

скважины и водопроводной 

сети в с.Воскресенское 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

1.3.2 Показатель 

Ремонт водопроводных сетей в 

с. Чайка 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 0 1 0 

1.3.3 Показатель 

Строительство Усть-

Телёсского сельского дома 

культуры на 50 мест по адресу: 

Пермский край, Уинский 

район, с. Усть-Телёс, ул. 

Зеленая 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 0 0 1 

1.3.4 Показатель 

Ввод в эксплуатацию объекта 

культурного наследия 

регионального значения 

«Церковь Петра и Павла» 

после реконструкции 

усл. ед. Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

0 1 0 0 

Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной программы" 

Основное мероприятие 2.1 Обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» 

2.1.1 Показатель: Уровень 

достижения показателей 

Программы (от общего 

количества установленных 

Программой целевых 

показателей) 

% Администрация 

Уинского     

муниципального 

округа 

Не менее 90% Не менее 90% Не менее 90% Не менее 

90% 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 10 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Приложение 2 
к муниципальной программе 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

Уинского муниципального округа Пермского края  

за счет всех источников финансирования 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

Код бюджетной классификации Расходы <1>, руб. 

ГРБС КФСР КЦСР КВР  

 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа Комплексное развитие 

сельских территорий Уинского 

муниципального округа Пермского края 

всего   3800000000  129 026 814,49 63 033 135,43 8 131 139,00 
МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

       

Подпрограмма 1. Комплексное 

обустройство сельских территорий 

объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 

всего   3810000000  125 122 086,77 59 128 397,82 4 300 000,00 
МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

       

Основное мероприятие 1.1  
Развитие инфраструктуры  в  

Уинском муниципальном округе 

Пермского края 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 
муниципального округа» 

805  3810100000  90 823 071,13 51 777 630,00 300 000,00 

Мероприятие 1.1.1 

Разработка программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 
муниципального округа» 

805 0113 3810102070 200 120 000,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.2 

Ремонт водопроводных сетей  Уинского 

муниципального округа 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810101070 200 0,00 0,00 300 000,00 

Мероприятие 1.1.3 

Разработка проектов зон санитарной 

охраны источников водоснабжения 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810102050 200 465 119,20 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.4 

Разработка программы комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810102060 200 100 000,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 11 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Мероприятие 1.1.5 

Проведение комплекса работ с целью 

оценки возможности обеспечения водой 

с. Уинское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810106080 200 574 902,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.6 

Капитальный ремонт водопроводных 

сетей в с.Уинское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 38101SЖ200 200 47 497 740,00 49 777 630,00 0,00 

Мероприятие 1.1.7 

Разработка проекта геологического 

изучения недр с целью переоценки 

запасов Уинского месторождения 

подземных вод, используемого для 

питьевого и производственно-

технического водоснабжения населения 

с.Уинское Пермского края 

МКУ «Управление по строительству, 
ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810109080 200 180 000,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.8 

Общеобразовательная школа на 60 

учащихся по ул. Коммунистической, 61, 

в с. Нижний Сып Уинского 

муниципального района Пермского края 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0702 3810102900 200  381 344,18 0,00 0,00 

    38101SH070 200 608 630,89 0,00 0,00 

    38101SH070 400 36 895 334,86 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.9 

Устройство открытой универсальной 

спортивной площадки в с. Воскресенское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 1102 38101SФ130 200 0,00 1 000 000,00 0,00 

Мероприятие 1.1.10 

МБОУ «Верхнесыповская основная 

общеобразовательная школа», Уинский 

район, село Верхний Сып, ул. Школьная, 

дом 4 (универсальная игровая площадка) 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 1102 38101SФ130 200 4 000 000,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.11 

Устройство хоккейной площадки с. 

Уинское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 1102 38101SФ130 200 0,00 1 000 000,00 0,00 

Основное мероприятие 1.2 

Реализация проекта «Инициативное 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805  3810200000  540 538,27 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 12 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

бюджетирование» 

Мероприятие 1.2.1 

Установка памятного знака 

«Пограничникам всех поколений» в с. 

Уинское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0503 38102SP080 200 540 538,27 0,00 0,00 

Основное мероприятие 1.3 

Реализация программы «Комфортный 

край» 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805  3810400000  33 758 477,37 7 350 767,82 4 000 000,00 

Мероприятие 1.3.1 

Ремонт водонапорной башни, скважины 

и водопроводной сети в с.Воскресенское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 38104SР410 200 3 518 867,38 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонт водопроводных сетей в с. Чайка 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 
муниципального округа» 

805 0502 38104SР410 200 0,00 7 350 767,82 0,00 

Мероприятие 1.3.3 

Строительство Усть-Телёсского 

сельского дома культуры на 50 мест по 

адресу: Пермский край, Уинский район, 

с. Усть-Телёс, ул. Зеленая 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0801 38104SР420 400 0,00 0,00 4 000 000,00 

Мероприятие 1.2.4 

Реконструкция объекта "Приспособление 

для современного использования объекта 

культурного наследия регионального 

значения "Церковь Петра и Павла", 

расположенного по адресу: Пермский 

край, Уинский район, с. Уинское, ул. 

Свободы, д. 29а 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0801 38104SР420 400 30 239 609,99 0,0 0,00 

Подпрограмма 2  "Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

(обеспечивающая программа)" 

муниципальной  программы Уинского 

муниципального округа "Комплексное 

развитие сельских территорий   

Уинского муниципального округа 

Пермского края   на 2023-2025 годы"  

 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

  3830000000  3 904 727,72 3 904 737,61 3 831 139,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 13 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Основное мероприятие 2.1 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Комплексное развитие 

сельских территорий»  

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0100 3830100000  3 904 727,72 3 904 737,61 3 831 139,00 

Мероприятие 2.1.1 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг, выполнения работ) 

муниципальных  учреждений  

 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0113 3830100110 100 3 593 117,57 3 593 127,57 3 593 129,00 

200 311 610,15 311 610,04 238 010,00 

 

<1> - представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 14 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

                                                                                                                                                                                                      Приложение 2а 
к муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

Уинского муниципального округа Пермского края  

за счет средств бюджета Уинского муниципального округа  

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

Код бюджетной классификации Расходы <1>, руб. 

ГРБС КФСР КЦСР КВР  

 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа Комплексное развитие 

сельских территорий Уинского 

муниципального округа Пермского края 

всего   3800000000  35 580 294,48 22 675 719,57 8 131 139,00 
МКУ «Управление по строительству, 
ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

       

Подпрограмма 1. Комплексное 

обустройство сельских территорий 

объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 

всего   3810000000  31 675 566,76 18 770 981,96 4 300 000,00 
МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

       

Основное мероприятие 1.1  
Развитие инфраструктуры  в  

Уинском муниципальном округе 

Пермского края 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805  3810100000  27 591 333,67 16 933 290,00 300 000,00 

Мероприятие 1.1.1 

Разработка программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0113 3810102070 200 120 000,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.2 

Ремонт водопроводных сетей  Уинского 

муниципального округа 

МКУ «Управление по строительству, 
ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810101070 200 0,00 0,00 300 000,00 

Мероприятие 1.1.3 

Разработка проектов зон санитарной 

охраны источников водоснабжения 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810102050 200 465 119,20 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.4 

Разработка программы комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810102060 200 100 000,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 15 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Мероприятие 1.1.5 

Проведение комплекса работ с целью 

оценки возможности обеспечения водой 

с. Уинское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810106080 200 574 902,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.6 

Капитальный ремонт водопроводных 

сетей в с.Уинское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 38101SЖ200 200 14 249 330,00 14 933 290,00 0,00 

Мероприятие 1.1.7 

Разработка проекта геологического 

изучения недр с целью переоценки 

запасов Уинского месторождения 

подземных вод, используемого для 

питьевого и производственно-

технического водоснабжения населения 

с.Уинское Пермского края 

МКУ «Управление по строительству, 
ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 3810109080 200 180 000,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.8 

Общеобразовательная школа на 60 

учащихся по ул. Коммунистической, 61, 

в с. Нижний Сып Уинского 

муниципального района Пермского края 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0702 3810102900 200  381 344,18 0,00 0,00 

38101SH070 200 608 630,89 0,00 0,00 

38101SH070 400 9 912 007,40 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.9 

Устройство открытой универсальной 

спортивной площадки в с. Воскресенское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 1102 38101SФ130 200 0,00 1 000 000,00 0,00 

Мероприятие 1.1.10 

МБОУ «Верхнесыповская основная 

общеобразовательная школа», Уинский 

район, село Верхний Сып, ул. Школьная, 

дом 4 (универсальная игровая площадка) 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 1102 38101SФ130 200 1 000 000,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.11 

Устройство хоккейной площадки с. 

Уинское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 1102 38101SФ130 200 0,00 1 000 000,00 0,00 

Основное мероприятие 1.2 

Реализация проекта «Инициативное 

бюджетирование» 

 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805  3810200000  180 555,24 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 16 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Мероприятие 1.2.1 

Установка памятного знака 

«Пограничникам всех поколений» в с. 

Уинское 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0503 38102SP080 200 180 555,24 0,00 0,00 

Основное мероприятие 1.3 

Реализация программы «Комфортный 

край» 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805  3810400000  3 903 677,85 1 837 691,96 4 000 000,00 

Мероприятие 1.3.1 

Ремонт водонапорной башни, скважины 

и водопроводной сети в с.Воскресенское 

МКУ «Управление по строительству, 
ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 38104SР410 200 879 716,85 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонт водопроводных сетей в с. Чайка 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 38104SР410 200 0,00 1 837 691,96 0,00 

Мероприятие 1.3.3 

Строительство Усть-Телёсского 

сельского дома культуры на 50 мест по 

адресу: Пермский край, Уинский район, 

с. Усть-Телёс, ул. Зеленая 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0801 38104SР420 400 0,00 0,00 4 000 000,00 

Мероприятие 1.2.4 

Реконструкция объекта "Приспособление 

для современного использования объекта 

культурного наследия регионального 

значения "Церковь Петра и Павла", 

расположенного по адресу: Пермский 

край, Уинский район, с. Уинское, ул. 

Свободы, д. 29а 

 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0801 38104SР420 400 3 023 961,00 0,0 0,00 

Подпрограмма 2  "Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

(обеспечивающая программа)" 

муниципальной  программы Уинского 

муниципального округа "Комплексное 

развитие сельских территорий   

Уинского муниципального округа 

Пермского края   на 2023-2025 годы"  

 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

  3830000000  3 904 727,72 3 904 737,61 3 831 139,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 17 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Основное мероприятие 2.1 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Комплексное развитие 

сельских территорий»  

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0100 3830100000  3 904 727,72 3 904 737,61 3 831 139,00 

Мероприятие 2.1.1 
Обеспечение деятельности (оказания 

услуг, выполнения работ) 

муниципальных  учреждений  

 

МКУ «Управление по строительству, 

ЖКХ и содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0113 3830100110 100 3 593 117,57 3 593 127,57 3 593 129,00 

200 311 610,15 311 610,04 238 010,00 

 

 

<1> - представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 18 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Приложение 2б 
к муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

Уинского муниципального округа Пермского края  

за счет средств краевого бюджета 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники  

Код бюджетной классификации Расходы <1>, руб. 

ГРБС КФС

Р 

КЦСР КВР 
2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа  Комплексное 

развитие сельских территорий 

Уинского муниципального округа 

Пермского края 

всего   3800000000  93 446 520,01 40 357 415,86 0,00 
МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

       

Подпрограмма 1. Комплексное 

обустройство сельских территорий 

объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры. 

всего   3810000000  93 446 520,01 40 357 415,86 0,00 
МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

       

Основное мероприятие 1.1 

Развитие инфраструктуры в 

Уинском муниципальном округе 

Пермского края  

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805  3810100000  63 231 737,46 34 844 340,00 0,00 

Мероприятие 1.1.1 

Капитальный ремонт 

водопроводных сетей в с.Уинское 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 
муниципального округа» 

805 0502 38101SЖ200 200 33 248 410,00 34 844 340,00 0,00 

Мероприятие 1.1.2 

Общеобразовательная школа на 60 

учащихся по ул. 

Коммунистической, 61, в с. 

Нижний Сып Уинского 

муниципального района 

Пермского края 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0702 38101SH070 400 26 983 327,46 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.3 

МБОУ «Верхнесыповская 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 1102 38101SФ130 200 3 000 000,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 19 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

основная общеобразовательная 

школа», Уинский район, село 

Верхний Сып, ул. Школьная, дом 

4 (универсальная игровая 

площадка) 

Основное мероприятие 1.2 

Реализация проекта 

«Инициативное бюджетирование» 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805  3810200000  359 983,03 0,00 0,00 

Мероприятие 1.2.1 

Установка памятного знака 

«Пограничникам всех поколений» 

в с. Уинское 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 
муниципального округа» 

805 0503 38102SP080 200 359 983,03 0,00 0,00 

Основное мероприятие 1.3 

Реализация программы 

«Комфортный край» 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 
муниципального округа» 

805  3810400000  29 854 799,52 5 513 075,86 0,00 

Мероприятие 1.3.1 

Ремонт водонапорной башни, 

скважины и водопроводной сети в 

с. Воскресенское 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 38104SP410 200 2 639 150,53 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонт водопроводной сети в с. 

Чайка 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0502 38104SP410 200 0,00 5 513 075,86 0,00 

Мероприятие 1.3.2 

Реконструкция объекта 

"Приспособление для 

современного использования 

объекта культурного наследия 

регионального значения "Церковь 

Петра и Павла", расположенного 

по адресу: Пермский край, 

Уинский район, с. Уинское, ул. 

Свободы, д. 29а 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского 

муниципального округа» 

805 0801 38104SР420 400 27 215 648,99 0,0 0,00 

<1> - расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 20 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Приложение 2в 

к муниципальной программе 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

Уинского муниципального округа Пермского края  

за счет средств федерального бюджета      

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники  

Код бюджетной классификации Расходы <1>, руб. 

ГРБС КФС

Р 

КЦСР КВ

Р 
2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Программа  Комплексное 

развитие сельских территорий 

Уинского муниципального округа 

Пермского края 

всего   3800000000  0,00 0,00 0,00 
МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского муниципального 

округа» 

       

Подпрограмма 1. Комплексное 

обустройство сельских территорий 

объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры. 

всего   3810000000  0,00 0,00 0,00 
МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского муниципального 

округа» 

       

Основное мероприятие 1.1 

Развитие инфраструктуры в 

Уинском муниципальном округе 

Пермского края  

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 

содержанию дорог Уинского муниципального 
округа» 

805  3810100000  0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.1 

Капитальный ремонт 

водопроводных сетей в с.Уинское 

МКУ «Управление по строительству, ЖКХ и 
содержанию дорог Уинского муниципального 

округа» 

805 0502 38101SЖ200 200 0,00 0,00 0,00 

        

  <1> - представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 21 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

Приложение 3 

к муниципальной программе 
План 

мероприятий реализации муниципальной программы  

«Комплексное развитие сельских территорий Уинского муниципального округа Пермского края» 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

N 

п/п 

Наименование подпрограмм, 

основных мероприятий, 

показателей 

Ответственн

ый 

исполнитель Срок начала 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Срок 

окончания 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Объем ресурсного обеспечения (руб.) 

Всего Краевой 

бюджет  

Федеральны

й бюджет 

Бюджет 

муници-

пального 

округа 

Внебюд 

жетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма  Комплексное 

обустройство сельских 

территорий объектами 

социальной и инженерной 

инфраструктуры 

   188 550 484,59 133 803 935,87 0,00 54 746 548,72 0,00 

1.1 Основное мероприятие  
Развитие инфраструктуры в 

Уинском муниципальном 

округе Пермского края 

МКУ 

«Управление по 

строительству, 

ЖКХ и 
содержанию 

дорог Уинского 

муниципального 

округа» 

  142 900 701,13 98 076 077,46 0,00 44 824 623,67 0,00 

1.1.1 Мероприятие  

Разработка программы 

комплексного развития 

социальной инфраструктуры 

 01.01.2024 31.12.2026 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Результат: изготовление программы 

комплексного развития социальной 

инфраструктуры 

 X 2024 X X X X X 

1.1.2 Мероприятие  

Ремонт водопроводных сетей  

Уинского муниципального 

округа 

 01.01.2024 31.12.2026 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Результат: ремонт водопроводных сетей  X 2026 X X X X X 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 22 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

1.1.3. Мероприятие 

Разработка проектов зон 

санитарной охраны источников 

водоснабжения 

 01.01.2024 31.12.2026      465 119,20 0,00 0,00   465 119,20 0,00 

 Результат: разработка проектов ЗСО 

источников водоснабжения (доп. работы) 
 X 2024 X X X X X 

1.1.4. Мероприятие 

Разработка программы 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

 01.01.2024 31.12.2026 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Результат: изготовление программы 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

 X 2024 X X X X X 

1.1.5. Мероприятие 

Проведение комплекса работ с 

целью оценки возможности 

обеспечения водой с. Уинское 

 01.01.2024 31.12.2026 574 902,00 0,00 0,00 574 902,00 0,00 

 Результат: подготовка заключения по 

оценке возможности обеспечения водой с. 

Уинское 

 X 2024 X X X X X 

1.1.6. Мероприятие 

Капитальный ремонт 

водопроводных сетей в 

с.Уинское 

 01.01.2024 31.12.2026 97 275 370,00 68 092 750,00 0,00 29 182 620,00  

 Результат: ввод в действие водопроводных 

сетей, 12 км 
 X 2025 X X X X X 

1.1.7. Мероприятие 

Разработка проекта 

геологического изучения недр с 

целью переоценки запасов 

Уинского месторождения 

подземных вод, используемого 

для питьевого и 

производственно-технического 

водоснабжения населения 

с.Уинское Пермского края 

 01.01.2024 31.12.2026 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Результат: изготовление проекта 

геологического изучения недр 
 X 2024 X X X X X 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 23 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

1.1.8. Мероприятие  

Общеобразовательная школа на 

60 учащихся по ул. 

Коммунистической, 61, в с. 

Нижний Сып Уинского 

муниципального района 

Пермского края 

 01.01.2024 31.12.2026 37 885 309,93 26 983 327,46 0,00 10 901 982,47 0,00 

 Результат:  Ввод в действие 

образовательных учреждений 60 мест 
 X 2024 X X X X X 

 
1.1.9. Мероприятие  

Устройство открытой 

универсальной спортивной 

площадки в с. Воскресенское 

 01.01.2024 31.12.2026 1 000 000,00 0,00 0,00  1 000 000,00 0,00 

 Результат:  Ввод в действие спортивных 

объектов 
 X 2025 X X X X X 

1.1.10. Мероприятие  

МБОУ «Верхнесыповская 

основная общеобразовательная 

школа», Уинский район, село 

Верхний Сып, ул. Школьная, дом 

4 (универсальная игровая 

площадка) 

 01.01.2024 31.12.2026 4 000 000,00 3 000 000,00 0,00  1 000 000,00 0,00 

 Результат:  Ввод в действие спортивных 

объектов 
 X 2024 X X X X X 

1.1.11 Мероприятие  

Устройство хоккейной площадки 

с. Уинское 

 01.01.2024 31.12.2026 1 000 000,00 0,00 0,00  1 000 000,00 0,00 

 Результат:  Ввод в действие спортивных 

объектов 
 X 2025 X X X X X 

1.2. Основное мероприятие  
Реализация проекта 

«Инициативное 

бюджетирование» 

МКУ «Управление 

по строительству, 

ЖКХ и содержанию 

дорог Уинского 

муниципального 

округа» 

  540 538,27 359 983,03 0,00 180 555,24 0,00 

1.2.1. Мероприятие 

Установка памятного знака 

«Пограничникам всех 

поколений» в с. Уинское 

 01.01.2024 31.12.2026 540 538,27 359 983,03 0,00 180 555,24 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 24 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

 Результат: установка памятного знака  X 2024 X X X X X 

1.3 Основное мероприятие  
Реализация программы 

«Комфортный край» 

МКУ 
«Управление по 

строительству, 

ЖКХ и 

содержанию 

дорог Уинского 

муниципального 

округа» 

  45 109 245,19 

 

35 367 875,38  9 741 369,81  

1.3.1. Мероприятие 

Ремонт водонапорной башни, 

скважины и водопроводной сети 

в с.Воскресенское 

 01.01.2024 31.12.2026 3 518 867,38 2 639 150,53 0,00 879 716,85 0,00 

 Результат: Ремонт водонапорной башни, 

скважины, зоны санитарной охраны и 

водопроводной сети 

 X 2024 X X X X X 

1.3.2. Мероприятие  

Ремонт водопроводных сетей в с. 

Чайка 

 01.01.2024 31.12.2026 7 350 767,82 5 513 075,86 0,00 1 837 691,96 0,00 

 Результат: Ремонт водопроводных сетей  X 2025 X X X X X 

1.3.3. Мероприятие  

Строительство Усть-Телёсского 

сельского дома культуры на 50 

мест по адресу: Пермский край, 

Уинский район, с. Усть-Телёс, 

ул. Зеленая 

 01.01.2024 31.12.2026 4 000 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 

 Результат: ввод в эксплуатацию здания 

дома культуры на 50 мест 
 X 2026 X X X X X 

1.3.4 Мероприятие  

Реконструкция объекта 

"Приспособление для 

современного использования 

объекта культурного наследия 

регионального значения 

"Церковь Петра и Павла", 

расположенного по адресу: 

Пермский край, Уинский район, 

с. Уинское, ул. Свободы, д. 29а 

 01.01.2024 31.12.2026 30 239 609,99 27 215 648,99 0,00 3 023 961,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 25 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13



  

 Результат: ввод в эксплуатацию объекта 

культурного наследия после 

реконструкции 

 X 2024 X X X X X 

2 Подпрограмма   "Обеспечение 

реализации муниципальной  

программы Уинского 

муниципального округа 

Пермского края 

(обеспечивающая программа) 

"Комплексное развитие 

сельских территорий   

Уинского муниципального 

округа на 2024-2026 годы"  

    11 640 604,33 0,00 0,00 11 640 604,33 0,00 

2.1 Основное мероприятие  
Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие 

сельских территорий Уинского 

муниципального округа 

Пермского края»  

МКУ 

«Управление по 

строительству, 
ЖКХ и 

содержанию 

дорог Уинского 

муниципального 

округа»края 

   11 640 604,33 0,00 0,00 11 640 604,33 0,00 

2.1.1 Мероприятие  
Обеспечение деятельности 

(оказания услуг, выполнения 

работ) муниципальных  

учреждений  

 01.01.2024 31.12.2026  11 640 604,33 0,00 0,00 11 640 604,33 0,00 

<4> В графах 7-11 указывается общий объем финансирования на очередной финансовый год и плановый период. 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-51 от 29.02.2024. Исполнитель: Кислицина Н.Д.
Страница 26 из 26. Страница создана: 28.02.2024 12:13


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

